
令和３年６月15日発行

臨時号

発行：大津市議会　編集：議会広報広聴委員会 問 〔大津市議会局〕　〒520‐8575　大津市御陵町３番１号　℡077‐528‐2640

退任にあたって退任にあたって
　昨年５月に議長および副議長の職に就任して以来、皆さまの温かいご理解とご協力
をいただき無事退任の日を迎えられましたことに心から感謝を申し上げます。
　振り返りますと、昨年度は新型コロナウイルス感染拡大期の混乱の中、本市議会と
して、感染拡大等の非常時においても議会の機能が維持できるよう議会ＢＣＰ（業務継
続計画）の見直しを実施するとともに、オンラインによる本会議の開催が可能となるよ
う国に対して地方自治法の改正を求める意見書を提出しました。また、市民の皆さま
から寄せられた声などを踏まえ、市に対してきめ細やかな対策やスピード感のある支
援を実施することを求め、議会としての役割を果たしてまいりました。
　今後は一議員として、市民の皆さまに寄り添い、長引くコロナ禍に負けることなく共
にこの難局を乗り越え、持続可能で豊かな市民生活の実現に向けて全力を傾注して
まいります。一年間ありがとうございました。

就任にあたって就任にあたって

議　長
桐田  真人

副議長
草野  聖地

前議長
八田  憲児

前副議長
幸光  正嗣

　この度、皆さまのご信任を賜り、歴史と伝統ある大津市議会の第95代議長および
第92代副議長に就任させていただきましたことは、誠に身に余る光栄であり、心から
厚くお礼を申し上げます。
　現在、新型コロナウイルス感染症が全国的にまん延する中、本市におきましても市
民の皆さまの日常生活や地域経済に甚大な影響が生じています。
　本市議会といたしましては、市民の思いを市政に反映していくという地方議会の原
点を改めて意識し、多様化する市民ニーズにきめ細やかに応えていくことが肝要であ
ると考えております。そのため、コロナ禍においても二元的代表制の一翼を担う議会
として不断の改革を実践してまいりますとともに、市民の皆さまがより身近に感じ、期
待される大津市議会となるよう取り組むことをお約束いたしまして、就任のご挨拶と
させていただきます。

令和３年定例会 スタート！

※撮影時のみマスクを外して撮影を実施しています。 


